
Allset Industries A/S

Vagervej 5, 6700 Esbjerg

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 39 13 35 55

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 1/7 2022

Jesper Jacobsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021	6
Balance 31. december 2021	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Allset Industries A/S Vagervej 5 6700 Esbjerg Telefon: 81811112 Email: sales@allset.dk Hjemmeside: https://allset-industries.com/ CVR-nr: 39 13 35 55 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 4. regnskabsår Hjemstedskommune: Esbjerg
Bestyrelse	Peter Schmitz, Formand Thomas Ahrenkiel Nikolajsen Knud Bødker Jensen Jesper Muff Jacobsen
Direktion	Jesper Muff Jacobsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg
Advokat	Klar Advokater Indiakaj 12 2100 København

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at fungere som servicevirksomhed indenfor elektronik i det maritime erhverv og dertil naturligt beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 2.862.552, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en positiv egenkapital på DKK 5.434.305.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter statusdagen rejst et krav mod selskabet og 2 andre virksomheder for op mod NOK 80.000.000 i forbindelse med en skade på et skib i Esbjerg i januar 2022. Selskabets ledelse henviser til omtale heraf i note 8.

Selskabets fortsatte positive udvikling har medført et stort pres på administrationen. Selskabets ledelse har derfor medio 2022 investeret i udvikling af økonomifunktionen med ansættelse af yderligere medarbejdere til styrkelse af de daglige administrative rutiner.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		19.691.483	15.550.378
Personaleomkostninger	1	-15.761.351	-12.414.823
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-147.173	-143.387
Resultat før finansielle poster		3.782.959	2.992.168
Finansielle indtægter	2	0	7.997
Finansielle omkostninger	3	-114.832	-70.109
Resultat før skat		3.668.127	2.930.056
Skat af årets resultat	4	-805.575	-651.774
Årets resultat		2.862.552	2.278.282

Resultatdisponering

	2021	2020
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	1.400.000
Overført resultat	2.612.552	878.282
	2.862.552	2.278.282

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		453.808	317.703
Materielle anlægsaktiver	5	453.808	317.703
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	6	557.846	107.846
Finansielle anlægsaktiver		557.846	107.846
Anlægsaktiver		1.011.654	425.549
Råvarer og hjælpematerialer		704.417	504.417
Varebeholdninger		704.417	504.417
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.324.226	4.352.755
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	2.322.425	3.453.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		297.542	143.492
Periodeafgrænsningsposter		218.168	218.215
Tilgodehavender		10.162.361	8.167.462
Likvide beholdninger		26.224	662.913
Omsætningsaktiver		10.893.002	9.334.792
Aktiver		11.904.656	9.760.341

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.684.305	2.071.752
Foreslået udbytte for regnskabsåret		250.000	1.400.000
Egenkapital		5.434.305	3.971.752
Hensættelse til udskudt skat		261.623	630.100
Hensatte forpligtelser		261.623	630.100
Kreditinstitutter		673.821	4.063
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.623.783	2.181.566
Gæld til tilknyttede virksomheder		142.139	83.437
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		1.126.539	174.350
Anden gæld		1.642.446	2.715.073
Kortfristede gældsforpligtelser		6.208.728	5.158.489
Gældsforpligtelser		6.208.728	5.158.489
Passiver		11.904.656	9.760.341
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	2.071.753	1.400.000	3.971.753
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Årets resultat	0	2.612.552	250.000	2.862.552
Egenkapital 31. december	500.000	4.684.305	250.000	5.434.305

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	13.506.396	10.617.747
Pensioner	1.250.277	989.799
Andre omkostninger til social sikring	121.015	132.511
Andre personaleomkostninger	883.663	674.766
	<u>15.761.351</u>	<u>12.414.823</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>14</u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	7.997
	<u>0</u>	<u>7.997</u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	114.832	70.109
	<u>114.832</u>	<u>70.109</u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.174.052	174.350
Årets udskudte skat	-368.477	473.200
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	4.224
	<u>805.575</u>	<u>651.774</u>

Noter til årsregnskabet

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	680.244
Tilgang i årets løb	283.278
Kostpris 31. december	963.522
Ned- og afskrivninger 1. januar	362.541
Årets afskrivninger	147.173
Ned- og afskrivninger 31. december	509.714
Regnskabsmæssig værdi 31. december	453.808
Afskrives over	2-5 år

6. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder
	DKK
Kostpris 1. januar	107.846
Tilgang i årets løb	450.000
Kostpris 31. december	557.846
Regnskabsmæssig værdi 31. december	557.846

2021	2020
DKK	DKK

7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.322.425	3.453.000
	2.322.425	3.453.000

Noter til årsregnskabet

2021	2020
DKK	DKK

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for Allset Invest ApS. Gælden udgør pr. 31. december 2021 TDKK 961.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant i form af skadesløsbreve på i alt nom. TDKK 5.100, der giver pant i varebeholdninger, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, samt materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	8.482.451	5.235.587
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	-----------

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	126.288	126.000
Mellem 1 og 5 år	214.800	142.000
	<u>341.088</u>	<u>268.000</u>

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb	333.000	120.000
-------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	---------

Andre eventualforpligtelser

Der er efter statusdagen rejst et krav mod selskabet og 2 andre virksomheder for op mod NOK 80.000.000 i forbindelse med en skade på et skib i Esbjerg i januar 2022.

Sagen er overdraget til selskabets advokat, der har indtalt regres mod selskabets underleverandører på hele kravsummen. Selskabets advokat har i en redegørelse af 27. juni 2022 om sagen bl.a. udtalt at der er en beskeden risiko for at påståede skadelidte og pågældendes forsikringsselskab får medhold i deres krav. Der pågår foreløbige retsskridt omkring syn og skøn. Foranlediget af at det beskadigede skib er trukket ud af dansk rets område er det således meget uklart, hvad man kan holde syn og skøn på som grundlag for at fremføre et krav. Foreløbig er der en del, der peger på, at det ikke var renoeringen, der var årsag til eksplosionsbranden, men derimod fejl begået af skibets mandskab, og at motoren kørte i meget høje omdrejninger, hvad igen fik koblingerne til at bryde. Blandt andet har producenten af koblingerne frikendt renoeringen af koblingerne, hvilket indgår som bilag i sagen.

Som følge heraf vurderer selskabets ledelse, at det ikke er sandsynligt, at det rejste krav vil påvirke selskabet væsentligt og har af samme årsag ikke foretaget nogen hensættelse til dækning heraf.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Allset Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Allset Industries A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Noter til årsregnskabet

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder lokaler, salg og distribution samt kontohold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskabet Allset Holding ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Noter til årsregnskabet

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.